
220

Službeni glasnik Grada Velike Gorice - Godina XXIV. Broj 10/2018.

21. prosinac 2018.

nim Zakonom o prostornom uređenju.

XI.	 IZVORI FINANCIRANJA STAVLJANJA 
PLANA IZVAN SNAGE

Članak 11.
Izrada Odluke o zasebnom stavljanju Plana izvan 

snage financirat će se iz Proračuna Grada Velike Gorice za 
2018. godinu i u razdoblju do donošenja Odluke.

XII.	    ODLUKA O DRUGIM PITANJIMA ZNAČAJNIM 
ZA IZRADU PLANA

Članak 12.
Unutar obuhvata Plana za vrijeme trajanja izrade 

Odluke o zasebnom stavljanju Plana izvan snage nema za-
brane izdavanje akata kojima se odobravaju zahvati u pro-
storu, kao niti drugih odluka koje bi bile značajne za izradu 
Odluke o zasebnom stavljanju Plana izvan snage.

XIII.	 ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13.
Provedba ove Odluke povjerava se nositelju izrade 

Plana, odnosno Upravnom odjelu za urbanizam i zaštitu 
okoliša Grada Velike Gorice. 

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Službenom glasniku Grada Velike Gorice“.

KLASA: 021-04/18-003/101
URBROJ: 238-31-11-2018-1
Velika Gorica,  20.  prosinac 2018.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA

Neven Karas, dipl.iur., v.r.

Temeljem odredaba članaka 35. i 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi   (NN 33/1, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
i 137/15), članaka 2. i 4. Zakona o grobljima (NN 19/98, 
50/12 i 89/17)   te članaka 2. i 30. Zakona o izvlaštenju i 
određivanju naknade (NN 74/14, 69/17) i članka 33. Sta-
tuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik GVG br. 01/13. 
i 2/18.), Gradsko vijeće Grada Velike Gorice na svojoj 11. 
sjednici održanoj 20. 12. 2018. godine, donosi

ODLUKU
o davanju ovlaštenja Gradonačelniku Grada 

Velike Gorice radi pokretanja postupka 
izvlaštenja suvlasničkog dijela nekretnine u 
svrhu privođenja namjeni groblja Kušanec

107.

I.
Ovlašćuje se Gradonačelnik Dražen Barišić da u ime 

Grada Velika Gorica pokrene postupak izvlaštenja suvla-
sničkog dijela nekretnine označene kao k.č.br.1703/2, zgra-
da i dvorište, površine 6686 m2, k.o. Kurilovec u vlasništvu 
Kušanec BB d.o.o. u svrhu privođenja namjeni groblja Ku-
šanec.

II.
Sredstva potrebna za isplatu naknade utvrđene u po-

stupku izvlaštenja isplatit će se iz Proračuna za 2019. godinu 
– iz razdjela 02 – Upravni odjel za lokalnu samoupravu, u 
Programu – Upravljanje gradskom imovinom koji se provo-
di kroz Kapitalni projekt – Ulaganje u dugotrajnu imovinu, 
izvor Komunalni doprinos na stavci rashoda – Materijalna 
imovina – prirodna bogatstva.

III.
Ova Odluka stupa na snagu na snagu danom objave 

u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 021-04/18-003/102
URBROJ: 238-31-11-2018-1
Velika Gorica,  20.  prosinac 2018.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA

Neven Karas, dipl.iur., v.r.

Na temelju članka 104. st. 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne  novine, broj 68/18.), prethodne su-
glasnosti Hrvatskih cesta d.o.o., KLASA: 340-01/18-03/79, 
URBROJ: 345-511/601-2018-2 od 31. listopada 2018. i 
članka 33. Statuta Grada Velike Gorice (Službeni glasnik 
Grada Velike Gorice, broj 01/13., 02/18.), Gradsko vijeće 
Grada Velike Gorice na svojoj 11. sjednici održanoj 20. 12. 
2018. godine, donijelo je 

ODLUKU
 o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu

Članak 1.
U Odluci o komunalnom redu (Službeni glasnik 

Grada Velike Gorice, broj: 10/16.) članak 15. mijenja se na 
način da se stavak 7. briše.

Članak 2.
 Članak 37., stavak 1. mijenja se na način:

-	 podstavak 4. mijenja se i glasi: „presliku izvatka iz 
sudskog ili obrtnog registra,

-	 podstavak 5. mijenja se  i glasi: „potvrdu gradskog 
upravnog tijela nadležnog za financije kojom dokazuje 
da nema dugovanja po osnovi korištenja predmetne 
javne površine, kao i korištenja javne površine po 
prethodnom zakupniku ukoliko je došlo do promjene 

108.



221

Službeni glasnik Grada Velike Gorice - Godina XXIV. Broj 10/2018.

21.  prosinac 2018.

istog“,
-	 podstavci 6., 7. i 8.  se brišu,
-	 podstavak 9. postaje podstavak 6.

	stavak 2. mijenja se i glasi: „Prije donošenja rješenja 
iz stavka 1. ovog članka gradsko upravno tijelo nadležno za 
komunalne poslove dužno je pribaviti suglasnost gradskog 
upravnog tijela nadležnog za prostorno planiranje i sugla-
snost tijela nadležnog za promet.“

           Članak 3.
	Članak 67. mijenja se na način:

-	 iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: „Prije 
donošenja rješenja iz stavka 2. ovog članka gradsko 
upravno tijelo nadležno za komunalne poslove dužno 
je pribaviti suglasnost tijela nadležnog za promet.“

-	 stavak 3. postaje stavak 4.

           Članak 4.
Članak 74. stavak 1. mijenja se i glasi: 
„Proizvođač komunalnog otpada dužan je isti razvr-

stati u za to predviđene spremnike sukladno Odluci o načinu 
pružanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 
otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području 
Grada Velike Gorice (Službeni glasnik Grada Velika Gorica, 
broj: 04/18.) koji se nalaze na javnim površinama, zgradama 
kolektivnog stanovanja ili na privatnim površinama.

 dodaje se stavak 2. koji glasi: „Opasni otpad, otpad 
koji se ne može upotrijebiti i glomazni otpad proizvođači 
otpada dužni su odložiti u posebne spremnike koji se nalaze 
u sklopu reciklažnih dvorišta“,

stavak 2. postaje stavak 3.,
stavak 3. postaje stavak 4. mijenja se i glasi:
„ Iznimno, u vrijeme akcije odvoza glomaznog ot-

pada proizvođači otpada isti mogu odložiti u posebne za to 
predviđene spremnike postavljene na javnim površinama, i 
to odvojeno prema vrstama.“

Članak 5.
U članku 94. dodaje se stavak 2. koji glasi:
„ Uvjeti za držanje domaćih životinja iz stavka 1. 

ovog članka su slijedeći:
 objekti u kojima se drže domaće životinje moraju 

biti udaljeni najmanje 15 metara od susjednog stambenog 
objekta i najmanje 200 metara od škole, vrtića, zdravstvenih 
ustanova i vodocrpilišta,
-	 - domaće životinje krave, konje i svinje treba držati u 
čvrstim objektima, s uzgojem na stelji (suho izgnoja-
vanje), a potpuno isključiti tekuće izgnojavanje (gnoj-
nica i gnojovka),

-	 - gnojišta za suho iznojavanje moraju biti sagrađena 
od betona i natkrivena tako da se u gnojnu jamu ne 
slijevaju oborinske i površinske vode te moraju biti 
vodonepropusna.“

Članak 6.
	Članak 99. stavak 1. mijenja se i glasi:
	„ U provedi nadzora nad provedbom Odluke o ko-

munalnom redu komunalni redar je ovlašten:
-	 zatražiti i pregledati isprave na temelju kojih može 
utvrditi identitet stranke, zakonskog zastupnika stranke 
i drugih osoba nazočnih prilikom nadzora,

-	 uzimati izjave radi pribavljanja dokaza o činjenicama 
koje se ne mogu izravno utvrditi,

-	 zatražiti pisanim putem od stranke točne i potpune 
podatke i dokumentaciju potrebnu u nadzoru,

-	 prikupljati dokaze i utvrđivati činjenice na vizualni 
i drugi odgovarajući način (fotografiranje, snimanje 
kamerom, videozapis i sl.)

-	 obavljati i druge radnje u svrhu obavljanja nadzora.

Članak 7.
	Članak 100. mijenja se na slijedeći način:

-	 u stavku 1. točka 2. briše se, a točka 3. postaje točka 
2.,

-	 dodaje se stavak 2. koji glasi:
„Optužni prijedlog za prekršaj propisan Odlukom 

o komunalnom redu koji u nadzoru utvrdi komunalni redar 
podnosi upravno tijelo.“

Članak 8. 
U članku 102. stavak 1. točka 9. briše se.

Članak 9.
U članku 103. stavku 1. točka 33. mijenja se i glasi: 

„ne postupa u skladu s odredbom članka 74. stavka 3. ove 
Odluke,“

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Službenom glasniku Grada Velike Gorice.

KLASA: 021-04/18-003/103
URBROJ: 238-31-11-2018-1
Velika Gorica,  20.  prosinac 2018.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG VIJEĆA

Neven Karas, dipl.iur., v.r.

Na temelju članka 13. stavka 4. Zakona o zaštiti od 
požara (Narodne novine br. 92/10.), te članka 33. Statuta 
Grada Velike Gorice, (Službeni glasnik Grada Velike Go-
rice 1/13. i   2/18.), a u skladu s Procjenom ugroženosti i 
Planom zaštite od požara za Grad Veliku Goricu, Gradsko 
vijeće Grada Velike Gorice na svojoj 11. sjednici održanoj 
dana 20. 12. 2018. godine donosi

109.


